
 UCHWAŁA NR  XXII/180/2017 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 18 stycznia 2017 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli publicznych 

prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 roku poz. 446 ze zmianami), art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 i 5a 

ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2016 roku poz. 1943 ze 

zmianami) Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1.Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Gronowo 

Elbląskie w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego są realizowane 

bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do 

piątku. 

2. Godziny, w których realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego 

określa statut przedszkola. 

 

§ 2. 1.Ustala się odpłatność za świadczenia (opiekę, zajęcia edukacyjne wspomagające ogólny 

rozwój dziecka oraz służące niwelowaniu dysfunkcji rozwojowych) w zakresie 

przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wysokości 

1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku 

do lat 5. 

2. Stawkę, o której mowa w ust. 1, nalicza się uwzględniając każdą zadeklarowaną przez 

rodziców godzinę pobytu dziecka ponad czas przeznaczony na realizację podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego w godzinach pracy przedszkola. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole ustalana jest jako 

iloczyn stawki, o której mowa w ust. 1, i zadeklarowanej przez rodziców dziecka dziennej 

liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas przeznaczony na realizację podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz liczby dni roboczych w danym miesiącu. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 3, nie obejmuje opłat za korzystanie dziecka z wyżywienia  

w przedszkolu. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie  

o systemie oświaty. 

6. Liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas przeznaczony na realizację 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego, zakres świadczeń, zasady pobierania 

miesięcznej opłaty, o której mowa w ust. 3, oraz opłaty za korzystanie z wyżywienia określa 

umowa cywilnoprawna zawierana przez dyrektora przedszkola z rodzicami lub opiekunami 

prawnymi dziecka. 

7. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata, o której mowa w ust. 3, 

uiszczana jest proporcjonalnie do czasu pobytu dziecka w przedszkolu. 

8. Zwrot opłat następuje w formie odpisu od należności za świadczenia przedszkola 

w następnym miesiącu. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/169/2013 Rady Gminy w Gronowie Elbląskim z dnia 29 

października 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkola 

publicznego prowadzonego przez Gminę Gronowo Elbląskim (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2013 roku poz. 3310). 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia 2017 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli 

publicznych prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie. 

 

Aktualnie wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie określa uchwała  

Nr XXXIII/169/2013 Rady Gminy w Gronowie Elbląskim z dnia 29 października 2013 r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego 

przez Gminę Gronowo Elbląskim (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2013 roku poz. 

3310). 

Niniejszy projekt uchwały wynika ze zmiany art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie 

oświaty wprowadzonej art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  

z 2016 roku poz. 1985). Na skutek nowelizacji art. 14 ust. 1 ustawy o systemie oświaty 

otrzymał brzmienie: Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5. Dotychczas opłaty w wysokości 1 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę pobytu w przedszkolu powyżej 5 godzin pobierane były od rodziców 

wszystkich przedszkolaków. 

Powyższe zmiana spowodowana jest przekazaniem od 1 stycznia 2017 roku części 

oświatowej subwencji ogólnej na każde dziecko 6-letnie korzystające z wychowania 

przedszkolnego. Kwota, jaką w ramach subwencji samorząd dostanie na 6-latka, będzie 

zależała od tego, w jakiej placówce się on znajdzie - np. czy będzie to przedszkole, czy 

oddział przedszkolny w szkole. Przewidywana w 2017 roku średnia kwota subwencji na 

dziecko 6-letnie w wychowaniu przedszkolnym ma wynieść 4.300 zł. Natomiast roczna 

kwota dotacji przedszkolnej z budżetu państwa w 2017 roku na dzieci do lat 5 będzie wynosić 

1.338 zł. 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

 


